



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

12/8/2021 9:13:34 AM

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL 32720

District Phone: (386) 943-5350

Proposal: T5737

Project: 442881-1-52-01

Letting Date: 12/8/2021

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 518

Question: 36289: Item 102-104 is showing only 64 days as quantity which is considerably less than what is needed for the 2 intersections on this project. Per Basis of Estimate: "For existing intersections, the quantity to be paid for will be the number of signalized intersections (per each, per day) for the FULL DURATION of the Contract."

Posted: 11/30/2021 4:18:04 PM

Similarly Item 102-107-1 also shows 64 days, which seems insufficient.

Please provide correct quantities for Maintenance of Signalization and Maintenance of Traffic detection.

Answer: Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 12/6/2021 3:25:07 AM

For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.

Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly

Question: 36297: For pay item 523-1 patterned pavement, is the Department seeking the friction pave process or stamp & color process and is the diagonal herringbone brick red like the soldier course? If not, what color is the herringbone brick?

Posted: 12/1/2021 12:28:11 PM

Answer:	<p>Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.</p>	Status: ANSWER PUBLISHED
	<p>For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.</p>	Posted: 12/6/2021 3:25:07 AM
	<p>Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly</p>	